
 فروش محصولات آلوده کشف رود 
به نام نیشابور!

 بسیج نهادهای مسؤول 
برای کمک به پدر و دختر شیروانی

قدس از ابعاد تازه مافیای فاضلاب گزارش می دهد گزارش قدس نتیجه داد

مشهد   قصه غصه های کشف رود که روز 
گذشته در همین صفحه مطالعه کردید، تنها 
به اوضاع نابسامان تخلیه روزانه 300 تا 400 
تانکر فاضلاب آن هم به شکلی فجیع و علنی 

در بزرگ ترین ...

مشهد  همیشه خبرهای مأیوس کننده 
و دلخــراش زودتر از آنچــه فکر می کنیم 
فراگیر می شود و دست به دست و گوش به 
گوش می چرخد. نمونه عینی آن هم انتشار 

گزارشی در تاریخ 15 دی ماه ...
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 اقتصاد مقاومتی 
 ردیف بودجه 

مستقلی ندارد
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 واقعیت های تبریز 2018 
و یک بام و 2 هوای متولیان

موســی کاظم زاده: کمتر از یک سال دیگر تا تبریز 
2018 باقی نمانده، ولی بــا این وجود به نظر می آید، 
متولیان این حوزه با توجه به مأموریتی که در این زمینه 

تعیین شده بود، فاصله گرفته اند. 
نظر به اهمیت مسأله نامزدی و انتخاب تبریز به عنوان 
شهر نمونه گردشگری کشورهای اسلامی در 2018 و 
به ویژه نحوه دفاع و حمایت از انتخاب این شهر از سوی 
دستگاه ها، مدیران، مسؤولان و متولیان این بخش در 
ســطح محلی، منطقه و حتــی بین المللی و توجه به 
نوع معیار و شــاخص انتخاب این شهر بیان چند نکته 

ضروری است:
1- محوریت اصلی برنامه ها برای آماده سازی تبریز برای 
سال 2018، توســعه زیر ساخت های تبریز اعلام شده 
است. در همین راستا بر توسعه و نوسازی ناوگان حمل و 
نقل عمومی، ساخت هتل، مراکز اقامتی و مراکز تفریحی 
جدیــد، تدوین برنامه برای ارایه تســهیلات و خدمات 
ویژه به مســافران داخلی و خارجی در فرودگاه تبریز، 
جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی برای توسعه ساخت 
هتل و مکان های اقامتی، ایجاد موزه های جدید، احیای 
قهوه خانه های ســنتی، تجهیز و آمادگی بقاع متبرکه، 
امام زاده ها و ســایر مکان های اسلامی، تلفیق نمادهای 
شــهری و تاریخی در راســتای ایجاد برند مناســب، 
آماده ســازی و بازسازی مسیرهای گردشگری منطقه، 

بین المللی و بین استانی و... تأکید فراوانی شده است.
2- با توجه به مأموریت هایی که برای تبریز 2018 در 
نظر گرفته شده و در بند اول این تحلیل نیز به بخشی 
از آن تأکید شده، به نظر می رسد نشست ها، جلسات و 
برنامه های گوناگونی در همین زمینه برگزار یا تدوین 
شده در حد کلی گویی بوده و برنامه های عملیاتی قابل 
توجهی توســط دستگاه ها، مســؤولان و متولیان این 
بخش در سطح محلی، منطقه و حتی بین المللی انجام 

نشده یا اطلاع رسانی کافی نبوده است.
3- نکته دیگر اینکه آذربایجان شــرقی و در رأس آن 
شهر تبریز در ادوار گوناگون تاریخ کشور همواره خطه ای 
پیشــتاز در عرصه های گوناگون چون در حوزه شهری، 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاسی مطرح بوده 
و شهر تبریز با قدمت کهن و تمدنی غنی به علت واقع 
شدن در مسیر جاده ابریشم)ایپک یولو(؛ بزرگ ترین بازار 
سرپوشیده جهان، مهد سرمایه گذاری و تجارت داخلی 
و بین المللی، قطب صنعت خودروسازی و قطعه سازی 
ایران، کســب مقام اول در بخش جذب سرمایه گذاری 
خصوصی، نخستین پایتخت تشیع در جهان اسلام، شهر 
بدون گدا، وجود نویسندگان و شعرای مشهور جهانی، 
آب و هــوای خوب، آثار تاریخی و گردشــگری فراوان، 
صنایع دستی و... زیرساخت ها و بسترهای اولیه را برای 
ورود شهر تبریز به عنوان زیباترین و توسعه یافته ترین 

شهر جهان اسلام فراهم کرده است.
4- انتخاب تبریز به عنوان شهر نمونه گردشگری جهان 
اسلام در سال 2018 فرصت استثنایی برای کل کشور 
اســت؛ بنابراین با انتخاب تبریز به عنوان شهر نمونه 
گردشــگری کشورهای اسلامی در ســال 2018، این 
شهر به نوعی می خواهد در مسیر احیای هویت تاریخی 

و متمدن خود گام بردارد.

 فعالیت 40 هزار نفر بافنده  فرش 
در استان یزد 

یزد- خبرنگار قدس: استاندار یزد گفت: ظرفیت استان 
برای تولید فرش دستباف بالا و در حال توسعه است.

سیدمحمد میرمحمدی، فرش دستباف را هنر و صنعتی 
دانست که با حضور 40 هزار نفر بافنده در استان و بافت 
سالانه 200 هزارمتر مربع فرش از جایگاه خوبی در استان 

برخوردار است.
وی افزود: افزایش تولید فرش دســتباف استان در حال 
توسعه است که این تولید موجب افزایش اشتغال پایدار 
به ویژه در حوزۀ اشتغال خانگی و شغل های بانوان می شود.

نماینده تبریز:
بیمه هنرمندان از سوی مجلس 

درحال پیگیری است
تبریز: نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در 
مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به مسایل و 
مشکلات رفاهی هنرمندان گفت: بیمه هنرمندان از سوی 
مجلس درحال پیگیری است که امیدواریم با این اقدام 
رضایتمنــدی هنرمندان را جلب کرده و از آنان حمایت 

کنیم.
زهرا ســاعی در آیین افتتاحیه دومین جشــنواره تئاتر 
فجر اســتانی آذربایجان شرقی اظهار داشت: آذربایجان 
در عرصه هــای هنری از جمله تئاتر و موســیقی جزو 
اســتان های پیشــگام بوده و در دهه فجر نیز می توانند 

هنرهای خود را به نمایش بگذارند.
وی افزود: متاســفانه عرصه فرهنگ و هنر با مســایل و 
مشکلات متعددی مواجه است که در این راستا اکثریت 
نمایندگان مجلس برای بهبود این وضعیت و رفع موانع 

موجود بر سر راه فرهنگ تلاش می کنند.

دستگیری هکر 4000 مودم »وای فای« 
در اصفهان

صداوسیما- اصفهان: متهم بزرگترین پرونده هک و 
نفوذ رایانه ای استان اصفهان شناسایی و بازداشت شد. 

فرمانده انتظامی اســتان اصفهان گفت: در پی شکایت 
چند شــهروند اصفهانی مبنی بر اینکه فردی ناشناس 
به سیســتم مودم ADSL آنان نفوذ کرده ، موضوع در 

دستور کار ویژه کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
سردار آقاخانی با اشــاره به اینکه این پرونده بزرگترین 
پرونده هک و نفوذ در اســتان بود، افزود: در این پرونده 
هکر 19ســاله ، در مــدت دو ماه به مــودم وای فای و 
ADSL چهار هزار شهروند نفوذ و رایگان از پهنای باند 
اینترنت آنان استفاده می کرد که متهم با اجرای عملیات 

علمی دقیق در منزلش دستگیر شد.

 60 هزار مترمربع از اراضي نکا
 از زمین خواران پس گرفته شد

نکا - خبرنگار قدس: فرمانده انتظامي نکا از رفع تصرف 
60 هزار و 60 مترمربع از اراضي ملي و منابع طبیعي این 

شهرستان از چنگ زمین خواران خبر داد.

خبر

خبرخبر

تخصیص 15 میلیارد ریال اعتبار به توسعه ورزش در یزد
یزد -خبرنگارقدس  مدیر کل دفتر طرح و برنامه وزارت ورزش و جوانان از تخصیص و ابلاغ 
15 میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل و بهره برداری از سه طرح ورزشی مصوب سفر دولت به استان 
یزد خبر داد.سید محمد فیاض در سفر به یزد و بازدید از طرح های نیمه تمام این استان در نشستي 
گفت:برای تکمیل ســه طرح در استان یزد، اعتباری افزون بر 15 میلیارد ریال تخصیص و ابلاغ 
خواهد شد که براین اساس برای تکمیل طرح اسکواش، که یکی از بی نظیرترین طرح های کشور 
است، 10 میلیارد ریال و برای تکمیل طرح های ورزشگاه رضوان شهر دو میلیارد ریال و برای تکمیل 

ورزشگاه شهید محصل مهریز سه میلیارد ریال اعتبار تخصیص می یابد.
وی بر جذب هفت میلیارد ریال اعتبار برای ساخت 10زمین چمن در 10 روستای استان تأکید و 
ابراز امیدواری کرد که این مبلغ هرچه سریعتر جذب و در اختیار  اداره کل ورزش و جوانان استان 

یزد برای توسعه فضای ورزشی در روستاها قرار گیرد.

 اسفندماه زمان پایان دومین المپیاد علمی 
مبلغان آشنا به زبان های خارجی

اصفهان- خبرنگار قدس  رئیس مؤسسه آموزش عالی حوزوی علامه مجلسی)ره( وابسته به 
دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان گفت: دومین المپیاد علمی مبلغان آشنا به زبان های خارجی ویژه 
طلاب آقا و خانم حوزه های علمیه سراسر کشور در شهرهای اصفهان، قم و مشهد در حال برگزاری 

است و 18 اسفندماه سال جاری به کار خود پایان می دهد. 
حجت الاسلام والمسلمین صافی اصفهانی با اعلام اینکه این المپیاد هر 5 سال یکبار برگزار می شود، 
هدف از برگزاری آن را تشــویق و ترغیب مبلغان حــوزوی به یادگیری زبان های خارجی و ورود 
به عرصه تبلیغ، رتبه بندی و اعتبار بخشــی مبلغان داخلیِ آشنا به زبان های خارجی و شناسایی 

روحانیون آشنا و مسلط به زبان های خارجی و ایجاد بانک اطلاعاتی برای این افراد برشمرد.

نماز طلب باران 
در حرم 

 jشاهچراغ
اقامه می شود

بجنورد استاندار خراسان شمالی گفت: اقتصاد مقاومتی 
ردیــف بودجه مســتقلی ندارد و هــدف آن، زمان بندی و 
نــوآوری و صرفه جویی در هزینه های دولت و تســریع در 

اجرای پروژه هاست...

راه دانا- یاسوج »ســرگچ« منطقه ای که هر 
چه به نقطه پایان روستا نزدیک می شدم، متوجه 
شدم درد این مردم نه فقط وضعیت نامطلوب راه 
ارتباطی بلکــه محرومیت، فقر مالی و بی بضاعتی 
درد اصلــی آن ها بود که باید هر چه زودتر درمان 

شود.
روستای ســرگچ تقریباً در فاصله30 کیلومتری 
شهر »دیشموک« در استان کهگیلویه وبویراحمد 
واقع است، در این روستا حدود70خانوار سکونت 
 دارند و اما واقعیت این اســت که اینجا، مرز بین 
توســعه یافتگی و عقب ماندگی، مرز بین امروز و 

دیروز و مرز بین وجدان و فراموشی است.
سرگچ از ابتدایی ترین امکانات رفاهی محروم است، 
هرچند اکثر خانه های این روستا از برق برخوردار 
هستند اما خبری از آب لوله کشی و سالم نیست و 
اهالی روستا ، آب خوردنی خود را از رودخانه پایین 
دست تهیه می کنند، همچنین به دلیل پراکندگی 
مناطق روستای ســرگچ و به دلیل نبود سرویس 

بهداشتی در بیشتر جاهای این روستا، اهالی از مرد 
و زن گرفته تا کودکان و ســالخوردگان در دره ای 

قضای حاجت، یا استحمام می کنند.

شست وشوی ظروف و لباس های روستاییان نیز 
در همین آب انجام می شود و صبح به صبح زنانی 
با طَبَقی بر سر، مسافت روستا تا دره پایین دست 

را طی می کنند تا لباس های نوزادان و ظروف آلوده 
را در آبی بشویند که سرمای آن همچون چاقویی 
برنده، پوست دست همه آنها را قاچ قاچ کرده است.
اهالی روستا در گفت وگو با خبرنگار راه دانا با بیان 
اینکه از راه ارتباطی مناسب و آب شرب لوله کشی 
محروم ا ند، اظهار کردنــد: اینجا از حداقل ها هم 

برخوردار نیستیم.
»سیما نصیرنسب« با بیان اینکه همه مشکلات در 
اینجا وجود دارد، گفت: تا کنون هیچ مسؤولی به 

این منطقه نیامده است.
مادری از اهالی دره تی روســتای »ســرگچ« هم 
گفت: به دلیل نبود برق و اســتفاده از نفت برای 
چراغ دستی و روشنایی خانه ام، پسربچه کوچک 
من نفتی که دَم دست داشته را بجای آب نوشید و 

متأسفانه از بین رفت.
به پایه این گزارش، اینجا ســرزمینی اســت در 
کنار رودخانه ولی به دلیل لوله کشــی نبودن آب، 

مردمانش با چارپایان آب تهیه می کنند.

سفر به روستایی محروم در کهگیلویه و بویراحمد
روستاییان »سرگچ« روی خط فراموشی

شــاهرود- خبرنگارقدس  استاندار ســمنان در جلسه 
بررسی مشــکلات شــهر کلاته خیج در دفتر امام جمعه این 
شــهر اظهار داشــت: دولت برنامه های ارزشمندی برای رونق 
تولید، افزایش اشــتغال و رفاه اجتماعی از ســه سال گذشته 
 در شهرستان شاهرود و سایر مناطق استان سمنان آغاز کرده 

است.
محمدرضــا خباز افزود: آماده کردن زیرســاخت های جاده ای 

برای افزایش رونق گردشگری، نمونه ای از این اقدام هاست.
ســاری با بیان این که بیش از 11 میلیــارد ریال برای ایجاد 
محور مواصلاتی جیلان- میامی مصوب شــده اســت، گفت: 

راه انــدازی این راه مواصلاتی در افزایش رونق گردشــگری و 
اقتصادی در شهرستان شاهرود تأثیرگذار است.

خبــاز تصریح کرد: تلاش می شــود در کمترین زمان ممکن، 
مطالبــات بیمه گذاران محصولات کشــاورزی این شــهر در 
آینده ای نزدیک پرداخت شــود تا تولید این محصولات با توان 

حداکثری در شهر کلاته خیج ادامه یابد.
خباز بیان داشــت: بیش از یک میلیــارد و 500 میلیون ریال 
برای رسیدگی به مشکلات چشمه های منطقه کلاته خیج در 
بودجه ســال 96 در نظر گرفته شــده که با اجرای این طرح، 
بخش قابل توجهی از کمبود خشکسالی در کلاته خیج برطرف 

می شود.
فرماندار شاهرود نیز گفت: بیش از 30 کارگاه تولیدی پوشاک 
در این شــهر وجود دارد که می توان با ارایه تسهیلات ، بخش 
قابل توجهی از مشکلات بیکاری در مناطق همجوار شهرستان 

شاهرود را برطرف کرد.
هاشــمی در ادامه اشاره ای نیز به وی پوشش انهار کلاته خیج 
برای ارتقای آب رســانی به باغات و مزارع این منطقه را بسیار 
مهم برشمرد و تصریح کرد: بهسازی محور جیلان-میامی هم 
یکی از طرح هایی است که مسیر زائران علی بن موسی الرضا)ع( 

را 60 کیلومتر کوتاه تر می کند.

بررسی مشکلات شهر کلاته خیج با حضور استاندار و نماینده مردم شاهرود

خبریادداشت میهمان
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نماینده استان در گفت و گو 
با قدس خواستار شد

ضرورت افزایش 
 سهم ایلام 

در طرح ملی 
550 هزار 

 هکتاری
 احیای زمین

میهن طرح احیای 550 هزار هکتار از دشــت های 
خوزستان و ایلام یکی از بزرگ ترین طرح های اقتصادی 
کشــور و بزرگترین طــرح پس از انقلاب محســوب 

می شود...



وضعیت منابع آبرسانی این استان مرزی مناسب نیست

60 روستای ایلام با تانکر آبرسانی می شود
خبر

ایلام- خبرنگار قدس مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب روســتایی ایلام گفت: به علت 
کاهش میــزان بارندگی هــا؛ وضعیت منابع 
آبی روستاهای استان چندان مناسب نیست 
و فرهنگ صرفه جویی بایــد در بین مردم به 
درستی نهادینه شــود تا بتوانیم از بحران کم 

آبی به خوبی عبور کنیم.

آب رسانی سیار به 60 روستای ایلام
نــورالله تیموری در گفت وگــو با خبرنگار ما 
با بیــان این که 498 روســتای ایلام تحت 
خدمــات آبرســانی شــرکت آب و فاضلاب 
روستایی قرار دارند، اظهار داشت: هم اکنون 
به بیش از 60 روستای استان به صورت سیار 
آب رســانی می شود.وی با اشــاره به اینکه 
کاهش نزولات آســمانی در سال جاری، بر 
منابع آبی استان تأثیرگذار بوده و روستاهای 
استان را با مشکل کم آبی مواجه کرده است، 
افزود: هم اکنون روستاهای واقع در مناطق 
چوار، دهلران و چرداول بیشــترین مشکل 
در زمینه آب شــرب دارند کــه باید در این 
خصوص چاره اندیشی شود.مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب روســتایی ایلام با بیان اینکه 
این شــرکت به طور متوسط روزانه بیش از 
500 میلیون ریال بــرای تهیه و تأمین آب 
شرب روستاهای استان هزینه می کند، بیان 
داشت: برای تأمین هر مترمکعب آب شرب 
12 هزار ریال هزینه می شود ولی به ازای هر 
مترمکعب حدود یک هــزار و 900 ریال از 

مشترکین روستایی دریافت می شود.

 اسراف و انشعاب غیرمجاز؛ حرام است
نورالله تیموری با بیان اینکه متأســفانه اغلب 
روستاییان از آب شرب برای باغ ها و حیوانات 
نیز اســتفاده می کنند و همین موضوع سبب 
افزایش ســرانه مصرف آب در روستاها شده 
اســت، یادآور شد: یکی دیگر از دلایل افزایش 
ســرانه مصرف آب در روســتاهای اســتان، 

انشعابات غیرمجاز است.
وی با اشاره به اینکه از لحاظ شرعی، هرگونه 
اسراف و انشعاب غیرمجاز؛ مردود و حرام است، 

خاطرنشان ساخت: در حال 
شناسایی انشعابات غیرمجاز 
استان  روستاهای  سطح  در 
هســتیم و متخلفان پس از 
شناسایی و تشکیل پرونده، 
در اختیار محاکم قضایی قرار 

می گیرند.
به گفته وی، وضعیت منابع 
ایلام  استان  روستاهای  آبی 
چندان مناســب نیســت و 
فرهنگ صرفه جویی باید در 
بین مردم به درستی نهادینه 
شود تا بتوانیم از بحران کم 

آبی به خوبی عبور کنیم.

تأمین آب شرب روستاهای چوار؛ 
اولویت اصلی

نورالله تیموری با اشــاره بــه اینکه هم اکنون 
روســتاهای منطقه چوار با بیشترین بحران و 
مشکل کم آبی مواجه هستند، تأکید کرد: در 
تلاش هســتیم تا از هر طریق ممکن؛ مشکل 

آب شــرب روســتاهای این 
حوزه را نیز برطرف کنیم.

 وی بــا بیــان اینکه تلاش 
می شــود تا با تأمین حداقل 
آب)حدود 10 لیتر در ثانیه( 
و بــا ایجــاد یــک مجتمع 
مناســب؛ زمینه برخورداری 
روستاهای چوار از آب شرب 
سالم را فراهم سازیم، گفت: 
روستاهای  آب شرب  تأمین 
حوزه چوار یکی از دغدغه ها 
مســؤولان  اولویت هــای  و 
ارشــد استان و شرکت آب و 
فاضلاب روستایی است که با 
سرعت و دقت کامل؛ دنبال 

می شود.
وی اظهار امیدواری کرد: که در آینده نزدیک؛ 
شــاهد آغاز عملیات اجرایی پروژه تأمین آب 
روستاهای منطقه چوار باشیم و این روستاها 

نیز از آب شرب سالم بهره مند شوند.
نورالله تیمــوری با بیان اینکه به دلیل کاهش 

بارش ها؛ ذخائــر و منابع آبی اســتان روز به 
روز در حال کاهش اســت، افزود: خوشبختانه 
با تخصیــص و تزریق بودجه از محل صندوق 
توســعه ملی؛ اعتبارات این شــرکت در سال 
جاری رضایت بخش اســت و برای تأمین آب 

شرب روستاها؛ مشکل اعتباری نداریم.

 برخورداری 147 روستا از آب شرب 
سالم در آینده نزدیک! 

 وی با اشــاره به اینکه هم اکنون بیش از 30 
پروژه آب رســانی در سطح روستاهای استان 
در دست اجراست، بیان داشت: در حال حاضر، 
ساخت دو مجتمع بزرگ آب رسانی در دست 

اقدام است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روســتایی 
اســتان ایلام با بیان اینکه بــا بهره برداری از 
این دو مجتمع؛ حدود 147 روســتا از نعمت 
آب شرب سالم بهره مند خواهند شد، تصریح 
کرد: به صورت شبانه روزی در تلاش هستیم تا 
زمینه تأمین آب شرب مردم را به صورت ثابت 

و سیار فراهم کنیم.

عیادت سرزده فرمانده مرزبانی کل کشور 
از بیماران بیمارستان امام علی)ع( چابهار

چابهار- خبرنگارقدس: فرمانده مرزبانی کل کشور به صورت 
سرزده از بیماران بیمارستان امام علی )ع(چابهار عیادت کرد.

سردار رضایی همچنین از خدمات پزشکی و درمانی مجموعه 
بیمارستان ابراز خرسندی کرد.

نماز طلب باران در حرم شاهچراغ)ع( 
اقامه می شود

 شیراز: جامعه روحانیت شیراز با اعلام اینکه نماز 
طلب باران در حرم شــاهچراغ)ع( اقامه می شود، 
طــی پیامی از عموم مردم خواســت تا بــرای طلب نزول 
رحمت الهی روز دوشنبه 27 دی ماه در این مراسم معنوی 

شرکت کنند.
در این پیام آمده اســت: همگی چشم به رحمت واسعه الهی 
دوخته ایــم بدین منظور نماز باران در روز دوشــنبه 27 دی 
ساعت 9 صبح در صحن حرم مطهر حضرت احمد بن موسی 

شاهچراغ)ع( اقامه می شود .

 نجات ۸ کوهنورد کرمانشاهی 
از یخچال نهاوند

 نهاوند: رئیس جمعیت هلال احمر نهاوند گفت: پس 
از 9 ســاعت عملیات امداد و نجات هوایی و زمینی 
توسط ســه تیم امدادی از نهاوند و همدان هشت کوهنورد 
کرمانشاهی سقوط کرده به دره یخچال کوهستان گرین نجات 

پیدا کردند.
شهبازی افزود: یک نفر از مصدومان که نیاز به انتقال به مرکز 

استان داشت توسط امداد هوایی به همدان منتقل شد.

 توریسم صنعتی ظرفیتی بی نظیر 
در گردشگری استان بوشهر

بوشهر-خبرنگارقدس: سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری بوشهر با اشاره به ظرفیت بالای 
صنعتی اســتان، گفت: توریسم صنعتی ظرفیتی بی نظیر در 

بخش گردشگری استان محسوب می شود.
ناصر امیرزاده اظهار داشت: گام های بسیار مهمی در راستای 
شناســایی و معرفی ظرفیت های گردشــگری استان بوشهر 
صورت گرفته و تلاش داریم که ظرفیت های استان به خوبی 

معرفی شود.
وی با اشاره به استقرار صنایع عظیمی همچون نفت و گاز و 
پتروشیمی و نیروگاه و بنادر و گمرکات و دیگر صنایع بزرگ در 
استان، اظهار امیدواری کرد: بخش خصوصی به نحو مناسبی 

از این ظرفیت برای توسعه گردشگری استان استفاده کند.

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی گیلان:
افتتاح کتابخانه عمومی سلیمان داراب 

رشت به دهه فجر موکول شد
اداره کل کتابخانه های  سرپرست  رشت- خبرنگارقدس: 
عمومی گیــلان گفت: افتتــاح پــروژه کتابخانه عمومی 
سلیمان داراب رشــت به دهه فجر موکول شد.»بدن آرا« 
با اشاره به اینکه پروژه کتابخانه عمومی سلیمانداراب صد 
در صد تکمیل شــده و نیروهایش آماده به کار هســتند، 
از افتتــاح کتابخانه ســیار همزمان بــا کتابخانه عمومی 

سلیمانداراب خبر داد.

مازندران میزبان جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر شد

آمل - خبرنــگار قدس: رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی آمل با اشــاره به اینکه مازندران پس از 34 دوره 
و برای نخستین بار میزبان جشنواره بین المللی تئائر فجر 
شــده است، گفت: جشنواره سی و پنجم تئاتر فجر امسال 
افزون بر تهران، در آمل، مشهد، تبریز، شیراز، بوشهر، اهواز 

و یزد برگزار می شود .
محمد محمدی افزود: پیش از این قرار بود جشنواره، روزهای 
20 تا 23 دی ماه در آمل برگزار شود که در پی ارتحال آیت الله 

هاشمی رفسنجانی به تأخیر افتاد.

 آمادگی چینی ها برای سرمایه گذاری 
در تجارت گل های زینتی اصفهان

اصفهان- خبرنگار قدس: با حضور رئیس انجمن دوستی 
ایران و چین و معاون شــهردار هزه شاندونگ چین در اتاق 
بازرگانی اصفهان راه های همکاری مشترک در تولید و تجارت 

گل های زینتی در اصفهان بررسی شد. 
ژو جین تانگ رئیس انجمن دوســتی چیــن و ایران در این 
دیدار خواســتار برقراری روابط نزدیک اقتصادی و فرهنگی 
بین اصفهان و شــاندونگ چین شد و گفت:هر دو استان در 

کشورهای خود جایگاه ویژه اقتصادی و فرهنگی دارند.
وی افزود: ما خواستار همکاری با بخش تولید گل و گیاه استان 

اصفهان در تولید مشترک گل هستیم.

 بهره مندی روستاییان مهریز 
از ویزیت رایگان 

یزد: رئیس جمعیت هلال احمر مهریز گفت: کاروان 
ســلامت جمعیت هلال احمر مهریز بــا حضور در 
روســتای مزرعه حاج عبدالله این شهرستان 50 روستایی را 

به صورت رایگان ویزیت کردند.
محســن زارعیان افزود: معاینه اهالی روستا توسط پزشکان 
عمومــی، تجویــز و تحویل دارو بــه صورت رایــگان، ارائه 
آموزش های پزشــکی در زمینه بیماری های فصلی از جمله 
برنامه ها و خدمات کاروان های سلامت جمعیت هلال احمر 

مهریز به این روستا بوده است.

۱۶۰ میلیارد ریال برای راه های روستایی 
ایلام هزینه شده است

 ایلام: مدیرکل راه و شهرســازی استان ایلام گفت: 
برای ساخت و بهسازی راه های روستایی استان، بیش 
از 160 میلیارد ریال از محل اســناد خزانه و قیر هزینه شده 
است. میرجعفریان اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
بیش از 80 کیلومتر راه روســتایی در استان ایلام ساخته و 
بهسازی شده است. وی با اشاره به اینکه هم اکنون یک هزار و 
647 کیلومتر راه روستایی در استان ایلام، معادل یک درصد 
راه های آسفالته روستایی کشور است، بیان داشت: بایستی در 
چشــم انداز 20 ســاله، این میزان به حدود دو هزار و 100 

کیلومتر راه آسفالته روستایی افزایش داده شود.

تفکیک پهنای باند اینترنت همزمان با 
چهار استان کشور در کردستان

سنندج- خبرنگارقدس: مدیر مخابرات منطقه کردستان 
از تفکیک ترافیک پهنای بانــد بین الملل و داخلی اینترنت 
همزمان با چهار استان کشــور در کردستان تا پایان امسال 
خبر داد.وی گفت: اگر اهداف شبکه ملی اطلاعات کامل شود 
خیلی از مسائل مربوط به فضای مجازی برطرف خواهد شد 

و این موضوع در بحث امنیت اطلاعات هم بسیار مهم است.
آزاد حکمــت اضافه کــرد: تفکیک ترافیــک بین الملل از 
ترافیک داخلی در اســتان کردســتان کمک بســیاری به 
فضــای مجازی می کند و یکی از مهم ترین راهکارهایی که 
باید مد نظر قرار گرفته شود شناسایی کامل فضای مجازی 
اســت که باید از لحاظ فنــی و محتوایی فضای مجازی را 
بررســی کنیم و ببینیم که چه اتفاقی در این حوزه صورت 

می گیرد.

تبریز میزبان هنرمندان ژاپن می شود

 تبریز: مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری آذربایجان شرقی، از آغاز برنامه های ماه 

فرهنگی ژاپن در ایران از شهر تبریز خبر داد.
مرتضــی آبدار اظهار داشــت: این رویداد کــه از برنامه های 
فرهنگی مصوب شورای سیاست گذاری تبریز 2018 است، به 
همت اداره کل میراث فرهنگی استان و با همکاری شهرداری 
تبریز برگزار می شود.آبدار تشریح کرد: این برنامه فرهنگی، 27 
دی ماه با گروه هنری و سنتی سای ژاپن در سالن آمفی تئاتر 
هتل بین المللی شهریار تبریز با اعلام رسمی از سوی سفیر 
ژاپن افتتاح خواهد شد و در ادامه از 29 دیماه تا 15 بهمن ماه 

سال جاری در تهران ادامه خواهد یافت. 

 زلزله 3/9 ریشتری 
در مورموری ایلام خسارت نداشت

ایلام- خبرنگار قدس: مدیرکل ســتاد بحران ایلام گفت: 
خوشبختانه تاکنون زلزله مورموری در جنوب شرقی استان 
خسارت جانی نداشته است.احمد کرمی با بیان اینکه نخستین 
لرزش در مورموری مربوط به ســاعت دو و 26 دقیقه بامداد 
بوده کــه به قدرت 2/6 دهم ریشــتر در عمق 9 کیلومتری 
زمین رخ داده اســت، اظهار داشت: دومین زلزله نیز ساعت 
دو و 30 دقیقــه بامداد به قدرت 3/9 دهم ریشــتر در عمق 
10 کیلومتری به ثبت رسیده است.وی افزود: آخرین زلزله در 
بخش مورموری مربوط به ساعت شش و 22 دقیقه بامداد بوده 

که قدرت آن 2/6 دهم ریشتر برآورد شده است.
مدیرکل ستاد بحران استان ایلام با بیان اینکه کارشناسان امر 
در حال بررسی خسارت های احتمالی مالی این زمین لرزه ها 
هستند، بیان داشت: خوشبختانه تاکنون زلزله مورموری در 

جنوب شرقی استان ایلام خسارت جانی نداشته است.

 اقدام زیبای یکی از نانوایی های شهر سمنان 

این نانوایی با کمک مشتریان خود سهمیه روزانه ای برای افراد 
بی بضاعت کنار می گذارد.

مکث

یک شهر یک خبر

رشت- مریم رفیعیان در آخرین جلسه شورای شهر رشت در 14 آذر ماه، هشت 
عضو شورا از پاسخ های شهردار قانع نشدند و طرح استیضاح شهردار رشت به روز بعد 

موکول شد.
عضو کمیســیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شــهر رشت در گفت وگو با 
خبرنگار قدس با بیان اینکه اگر یک سوم اعضای شورا درخواست استیضاح داشته باشند 
باید اعلام وصول شــود، گفت: در جلســه قبل پاسخ های شهردار به سمت قانع شدن 
اکثریت اعضا بود که امیدواریم در جلســه فوق العاده روز یکشنبه با پرسش های نهایی 

بتوان پاسخ مؤثری از سوی شهردار دریافت کرد .
محمدحسین واثق کارگرنیا با تأکید بر اینکه هنوز آسفالت رشت به روش سنتی انجام و 
با کمپرسی به محل اجرای پروژه حمل می شود، گفت: شهرداری افزون بر 60 میلیارد 
تومان بابت پروژه آسفالت رشت قرارداد بسته اما آسفالتی که در شهر ریخته می شود 

بدترین نوع آسفالت است.
وی به عنوان یکی از مخالفین استیضاح شهردار رشت گفت: در حال حاضر شهرداری 
گرفتار پروژه های نیمه کاره و پرداخت نکردن مطالبات پیمانکاران اســت و جایگزین 

سرپرست در این وضعیت آشفته اوضاع شهر را دگرگون می کند.

 از درگیری و حاشیه سازی دوری کنیم
فاطمه شیرزاد عضو شورای شهر رشت نیز در گفت وگو با خبرنگار ما به عنوان یکی دیگر 
از مخالفین استیضاح شهردار رشت گفت: در زمانی که فقط مدت کوتاهی از دوره شورای 
چهارم باقی مانده و تکمیل پروژه های نیمه تمام باید در اولویت باشــد عزل شهردار و 

جایگزینی سرپرست کار درستی نیست.
وی با بیان اینکه مدیریت شــهری و شورایی ها باید از درگیری و حاشیه سازی دوری 

کنند، افزود: باید بر اساس منطق به پیشبرد اهداف شهری کمک کرد.

 ظرف ۲0 روز مطالبات را به صفر می رسانیم
اسماعیل حاجی پور عضو شورای شهر رشت نیز در گفت وگو با خبرنگار ما با اشاره به 
توانمندی های اجرایی شهردار گفت: پس از آخرین جلسه شورا طبق توافق با شهردار 

رشت در حال چک کردن همه ورودی های درآمدی شهرداری هستیم.
وی اظهار داشت: درآمدهای غیرنقدی را به معوقات پیمانکاران و 80 درصد درآمدهای 
نقدی را به معوقات پرسنلی و 20 درصد را در کارهای جاری هزینه می کنیم و ظرف 20 

روز آینده همه مطالبات پرداخت می شود.

 با استیضاح شهردار، شهر نجات پیدا می کند
محمود باقری خطیبانی عضو موافق استیضاح شهردار رشت نیز در گفت وگو با خبرنگار 
ما با بیان اینکه انحرافات در امر بودجه پیاده راه سازی، تحقق نیافتن بودجه پیشنهادی، 
رعایت نکردن اجرای مصوبات شــورا و ناهماهنگی در عزل و نصب های بی مورد نظام 
اداری شــهرداری از علت های اصلی استیضاح شهرداراست، گفت: با استیضاح شهردار، 

شهر و شهردار نجات پیدا می کند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر نگهبان فضای سبز 4 ماه حقوق معوقه دارد، ولی چند 
تریلی سنگ از میبد برای پروژه پیاده راه سازی آورده شده است، خاطرنشان کرد: پیاده 

راه فرهنگی رشت عامل تعطیلی بازار رشت و نارضایتی بازاریان شده است.
وی گفت: تاکنون 30 میلیارد تومان هزینه آسفالت پرداخت شده اما چیزی که در رشت 

شاهد آن هستیم قابل پذیرش برای شهروندان نیست.

موافقان و مخالفان استیضاح چه می گویند؟

سرنوشت شهردار رشت امروز مشخص می شود

یکی دیگر از دلایل 
افزایش سرانه 
مصرف آب در 

روستاهای استان 
ایلام، انشعابات 

غیرمجاز است
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میهن- علیرضا لعل اکبری  طــرح احیای 550 هزار 
هکتار از دشــت های خوزســتان و ایلام یکی از بزرگ ترین 
طرح های اقتصادی کشــور و بزرگترین طرح پس از انقلاب 

محسوب می شود.
به گفته مســؤولان اجرایی، این طرح در ســال 75 با هدف 
توسعه کشاورزی و دامداری و نیز احیای اراضی منطقه و نیز 
تعیین تکلیف اراضی رها شده آبادان و خرمشهر و اراضی ملی 
بدون مالک با مجموع اعتبارات 2 هزار و 146 میلیارد تومان 

توسط کارشناسان خبره کشوری تنظیم شد.
به گفته آنان 500 هزار هکتار از اراضی این طرح در خوزستان 

و 50 هزار هکتار آن در ایلام واقع شده است.
در همیــن حال نماینده ایلام در گفت و گو با خبرنگار ما در 
این باره گفت: اینکه بخشی از ایلام در این طرح قرار دارد به 
عنوان فرصتی برای توسعه منطقه به شمار می رود و آن را به 

فال نیک می گیریم.
جلال میرزایی افزود: قــرار گرفتن این مناطق در طرح های 
ملی و اختصاص ردیف بودجه ملی به این طرح ها، توســعه 
استان های خوزستان و ایلام را سرعت می بخشد و خوشبختانه 

این طرح کسری بودجه ندارد.

وی به ســهم 50هزار هکتاری ایلام از طرح ملی 550 هزار 
هکتاری اشاره کرد و گفت: اهالی و نمایندگان ایلام در مجلس 
در این خصوص گلایه مند هســتند.وی خاطرنشان کرد: با 
توجه به ظرفیت های جنوب ایلام بخصوص مناطق دهلران، 
دشــت عباس و موســیان که زمین های حاصلخیزی دارند، 

ضرورت دارد سهم ایلام افزایش یابد.
وی حاصلخیزی زمین های مناطق چوار، چردوال، سیروان و 
مهران را یادآور شد و گفت: ضروری است توجه ویژه ای برای 

تأمین آب این مناطق صورت بگیرد.

نماینده ایلام در مجلس به بهره گیری بهینه از ســد سیمره 
در منطقه اشــاره کرد و افزود: این سد از ظرفیت های مهمی 
برای تأمین آب کشاورزی و شرب و تولید برق برخوردار است.
وی اظهار داشت: ضروری است وزارت نیرو نسبت به آبگیری 

این سد تجدید نظر کرده و اقدام های لازم را انجام دهد.
وی گفت: ســد سیمره 3 میلیارد و 400 میلیون مترمکعب 
گنجایش دارد که در حال حاضر یک میلیارد و 700 میلیون 

متر مکعب آن آبگیری شده است.
میرزایی تصریح کرد: افزایش میزان آبگیری این سد، آبادانی 

استان های ایلام، کردستان و خوزستان را به دنبال دارد.
وی به ضرورت تملک اراضی بالادست سد سیمره اشاره کرد 
و گفت: برای این موضوع 300 میلیارد تومان اعتبار نیاز است 
کــه به نظر من این هزینه کرد و اجرای آن آثار مفیدی را به 

دنبال خواهد داشت.
وی تصریــح کرد: ضروری اســت که کارشناســان و وزرا با 

نمایندگان اجماع نظر داشته باشند.
وی در ادامه تشــکیل جلسه مشــترک نمایندگان ایلام و 
خوزســتان با وزارتخانه های جهاد کشاورزی و نیرو برای رفع 

ابهامات و مشکلات در این خصوص را ضروری دانست.

خبر

نماینده استان در گفت و گو با قدس خواستار شد

ضرورت افزایش سهم ایلام در طرح ملی 550 هزار هکتاری احیای زمین



مهناز خجسته نیا   قصه غصه های کشف 
رود که روز گذشــته در همین صفحه مطالعه 
کردید، تنها به اوضاع نابســامان تخلیه روزانه 
300 تا 400 تانکر فاضلاب آن هم به شــکلی 
فجیع و علنی در بزرگ ترین تصفیه خانه شرق 
کشور خلاصه نمی شود و تازه از اینجا داستان 

دیگری شروع می شود.
»کشف رود« چاره ای جز این ندارد که فاضلاب 
تخلیه شــده در محیط زیست این منطقه به 
همراه بوی گند و همه ســمومش را از ســر 
ناچاری در بســتر خود جاری کند، فاضلابی 
که اراضی کشــاورزی روســتاهای احمدآباد، 
قازقان و چلقی اولین بهره برداران آن هستند، 
روستاهایی که امروز متأسفانه به قطب تولید 
گندم، جو، ذرت و علوفه دامی اســتان تبدیل 
شده اند، در حالی که هیچ نام و نشانی از محل 

تولید این محصولات برده نمی شود.
در این روستاها تا چشم کار می کند، لوله های 
فاضلاب است که از کشف رود به سمت اراضی 
کشــاورزی کشیده اند و ســکوت لذت بخش 
روســتا را هجمه صدای موتور پمپ هایی که 
فاضلاب را به سمت اراضی می کشند، شکسته 

است.
همــه این فجایــع در حالــی در یک قدمی 
مشهد اتفاق می افتد که به ادعای کارشناسان، 
محصولات کشــاورزی کــه از محل فاضلاب 
تغذیه می شوند با انواع سموم و فلزات سنگینی 
که عامل بســیاری از بیماری ها و ســرطان 
هاســت، آلوده هســتند و مصرف آن بر روی 

انسان و حتی جنین آن تأثیر به سزایی دارد.
به گفته کارشناســان، حتی هوایی که از روی 
فاضلاب می گذرد با خود انواع گازهای بیماری 
زا را بــه همراه دارد که در صورت استشــمام 
توسط افراد احتمال بیماری های تنفسی وجود 

دارد.
طبق تحقیقات انجام شده در صورت استفاده 
از فاضلاب مملو از نیترات و فلزات سنگین در 
آبیاری مزارع گندم، جو، ذرت و جالیزها، این 
مواد به طور مســتقیم در گندم و به طور غیر 
مستقیم با جو و ذرت وارد چرخه غذایی انسان 
شده و تجمع این مواد در بدن، انواع سرطان ها 

و بیماری ها را سبب می شود.

  محیط زیستی غرق در فاضلاب
برای تهیه این گزارش یکی از اهالی روستای 
احمدآبــاد ما را همراهی می کند، کســی که 

سال هاست تخلفات آشکاری را گوشزد می کند، 
اما هنوز صدایش را کسی نشنیده است تا آبی 

از آب تکان بخورد.
او مخاطــرات زیســت محیطی بســیاری را 
به ما نشان می دهد که شــرم آور است. از ما 
می خواهد محیط زیستی را به تصویر بکشیم 

که غرق در فاضلاب های خطرناک است.
او می گوید: در حالی روزانه 300 تا 400 تانکر 
فاضلاب در محیط زیست این منطقه تخلیه 
می شود که کسی نمی داند این فاضلاب ها از 

کجا آورده شده است؟
وی از ما برای دادخواهی اهالی منطقه کمک 
می خواهد و اظهار می دارد: چرا تنها مردم این 
منطقه باید تاوان مخاطرات زیســت محیطی 
فاضــلاب بیمارســتانی، صنعتــی و خانگی 
کلانشهر مشهد و شهرستان های همجوار مانند 

طرقبه و شاندیز را پس دهند؟
او با اشاره به تأثیر اثبات شده آبیاری محصولات 
کشــاورزی از فاضلاب می گویــد: چون همه 
محصولات کشت شده با فاضلاب، حتی علوفه 
دامی سرطانزاست، به همین جهت محصولات 
کشاورزی این منطقه در نهایت بی انصافی به 
نام شهرستان های دیگر استان از جمله نیشابور 

فروخته می شود.
وی نســبت به اســتفاده از ذرت، جو و حتی 
گندم تولیدی از اراضی آبیاری شده با فاضلاب 

در معتبرترین شــرکت های دامداری و تولید 
محصولات لبنی هشــدار می دهــد و اظهار 
می دارد: نباید اجازه داد این تخلفات آشــکار 

سلامتی همه را نشانه بگیرد.

 ادعایی که علنی رد است
یکی دیگر از اهالی روستای قازقان هم ما را 
تا جایی همراهی می کند که در همان موقع 
بیش از 12 موتور پمپ مشــغول زهکشــی 
فاضلاب کشف رود در نقطه ای بسیار آلوده 

هستند.
او نیز با بیــان اینکه تا 45 موتور پمپ نیز در 
همین نقطه به کار گرفته شده اند، می گوید: این 

در حالی است که مسؤولان مدعی جمع آوری 
موتور پمپ های کشف رود هستند.

او فروش فاضلاب جاری در کشــف رود را به 
کشاورزان زیر ســؤال می برد و می افزاید: اگر 
عزم مســؤولان در حذف فاضلاب در آبیاری 
مزارع جزم است، پس چرا فاضلاب آلوده ای که 
سم است، توسط شرکتی خصوصی که نماینده 

دستگاه دولتی است، فروخته می شود.
به گفته وی، اسنادی موجود است که در قالب 
قراردادهایی به اصطلاح قانونی از 10 تا 300 
میلیون تومان برای یک سال زراعی فاضلاب به 

کشاروزان فروخته شده است.
او با محکــوم کردن ســازمان آب منطقه ای 
خراسان رضوی به دلیل تعلل نسبت به فروش 
فاضلاب  در حالی که وظیفه آن حفاظت از آب 
است، اظهار می دارد: متأسفانه به جای حقابه 
کشاورزان، فاضلابی به آن ها فروخته می شود 
که از خونابه های بیمارســتانی، نیترات بالای 
فاضلاب خانگی و فلزات سنگین فاضلاب های 

صنعتی تشکیل شده است. 

روی خط حادثه

خبر

سلام مشاور

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در مشهد:
  حوزه فناوری و علم را با بودجه دولتی 

نمی توان اداره کرد
 قدس:  معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در جریان بازدید 
از چند شــرکت دانش بنیان  پارک علم و فناوری خراســان 
رضوی اظهار داشت: به طور حتم با بودجه های دولت نمی توان 
حوزه علم و فناوری را اداره کرد، بنابراین باید بخش خصوصی 

را وارد سرمایه گذاری در این حوزه کرد.
 ســورنا ستاری در خصوص تمهیدات برنامه ششم توسعه در 
خصوص شرکت های دانش  بنیان افزود: تمهیدات بهتری در 
این برنامه نســبت به برنامه قبلی وجود دارد و باید کل فضا 
و زیســت  بوم کشور به سمت شرکت های دانش بنیان سوق 
پیدا کند.   وی با بیان اینکه هدف معاونت علمی و فناوری نیز 
همین موضوع است، افزود: ایجاد این فضا با بودجه های دولتی 

تصوری نادرست است.
 ستاری در خصوص ضمانت نامه های بانکی برای شرکت های 
دانش بنیان افزود:  صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق های 
پژوهش و فناوری اســتانی وظیفه ارایه  تضمین ها را برعهده 
دارند، همچنین زیرســاختی در صندوق نوآوری و شکوفایی 
ایجاد شده که از طریق بانک ها این ضمانت نامه ها دریافت شود.

 وی  با بیان اینکه  خراسان رضوی ظرفیت های بسیار بالایی 
در حوزه اقتصاد دانش بنیان دارد ؛ افزود: باید اتفاقات جدیدی 
در خراســان رضوی رخ دهد، اما همین که رویکرد اســتان، 
مسؤولان، بخش خصوصی  و ســرمایه گذاران درحال تغییر 

بوده، بسیار مغتنم است .
 ســتاری با بیان اینکه رویکرد ســرمایه گذاران درحال تغییر 
به ســمت ایجاد اقتصاد دانش بنیان در استان است، تصریح 
کرد: نطفه اقتصاد دانش بنیان اســتان ها در پارک های علم و 
فناوری بسته می شود و یکی از مکان هایی که اقتصاد مقاومتی  
می تواند خود را در آن نشان دهد، پارک علم و فناوری است. 

 علایق دوران نوجوانی ناپایدار هستند
دخترخاله ام  به  که  هستم  ساله  شانزده  پسری  سلام،  با 
علاقه مند شده ام و قصد ازدواج با او را دارم. مشکل من این 
است که نمی دانم او هم به من علاقه دارد یا نه؟ در مورد خودم 
اطمینان دارم که نظرم تغییر نمی کند، ولی در مورد ایشان 
مطمئن نیستم. لطفاً راهنمایی کنید چگونه از نظر وی در 

مورد ازدواج آگاه شوم؟ متشکرم.

 زهره نخعی، کارشناس ارشد روان شناسی
با سلام، شما در سن نوجوانی هستید و نوجوانی را مرحله 
توفان احساسات و مهم ترین مرحله رشد انسان ها نامیده اند. 
در این مرحله، به علت تغییرات هورمونی در بدن، علاقه به 
جنس مخالف به وجود می آید که این علایق به طور معمول 
گذرا هستند. از طرفی برای ازدواج، علاقه لازم است، ولی 
کافی نیست. آینده نیز قابل پیش بینی نیست و دیدگاه ها 
با گذر سن تغییر می کنند و ممکن است 10 سال آینده از 
این دیدگاه خود فقط درحد یک خاطره یاد کنید. عجله ای 
برای این کار نداشته باشید. هنوز در سن نوجوانی هستید و 
تصمیم گیری برای ازدواج در این سن بسیار زود است، زیرا 
بیشتر افکار و علایق در این مرحله ناپایدار هستند. شما هنوز 
به مرحله تثبیت هویت نرسیده اید و در چند سال آینده با 
ورود به دوران جوانی و استقلال مالی و فکری می توانید در 
مورد ازدواج فکر کنید و با اطمینان از علاقه دخترخاله تان، با 

مشورت اطرافیان، در این مورد تصمیم گیری کنید.
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را 
از مشاور روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. 
پرسش های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ 

داده خواهد شد.

قدس از ابعاد تازه مافیای فاضلاب گزارش می دهد

دومین محموله بزرگ موادمخدر پشت فروش محصولات آلوده کشف رود به نام نیشابور!
دروازه های مشهد توقیف شد

  کشف 726 کیلو تریاک از پژو 405
مقدم:  کاهانــی 
با کشــف  دیــروز 
محموله  دومیــن 
در  تریــاک  بزرگ 
رضوی،  خراســان 
کشــفیات  میزان 
افیونی  مــاده  این 
هفته  یــک  طــی 
از  بیش  به  گذشته 

1/5 تن رسید.
فرمانده انتظامی خراسان رضوی با اعلام این خبر به خبرنگار 
ما گفت: با کسب خبری مبنی بر انتقال یک محموله سنگین 
موادمخدر از اســتان های جنوبی کشور به این استان، پلیس 
مبارزه با موادمخدر خراســان رضوی تحقیقات وسیعی را در 

این زمینه آغاز کرد.
ســردار بهمن امیری مقدم افزود: با تحقیقات انجام شــده 
مشــخص شــد، موادمخدر مورد نظر در یک خودروی پژو 
405 جاســازی شده و قاچاقچیان قصد دارند آن را به مشهد 
منتقل کنند که افســران زبده عملیات ویژه پلیس مبارزه با 
موادمخدر با طرح عملیاتی ویژه و همکاری تیم هایی از پلیس 
مبارزه با موادمخدر شهرستان های بجستان، مه ولات، خلیل 
آباد و بردسکن شناسایی و دستگیری سوداگران مرگ را در 

دستورکار قرار دادند.
وی خاطرنشان کرد: صبح دیروز در محدوده شهر خلیل آباد 
خــودروی حامل موادمخدر مورد شناســایی قرار گرفت، اما 
زمانی که مأموران برای متوقف کردن آن به راننده دســتور 
ایســت دادند، راننده خــودرو اقدام به فرار کــرد و حتی به 
تیراندازی مأموران توجهی نشــان نداد و سرانجام در فرصتی 
مناسب خودرو را متوقف و با استفاده از تاریکی هوا و عوارض 

زمین متواری شد.
رئیس پلیس خراسان رضوی با بیان اینکه در بازرسی از این 
خودرو 726 کیلوگرم تریاک کشــف شد، افزود: در ادامه این 
عملیات گســترده نیز ساعاتی بعد ســرکرده و یکی دیگر از 
اعضای این باند قاچاق که با یک خودروی پژو پارس خودروی 
حامل موادمخدر را هدایت می کردند، شناســایی و دستگیر 

شدند.
وی تأکید کرد: تلاش مأموران برای دستگیری سایر اعضای 

این باند حرفه ای قاچاق موادمخدر ادامه دارد.
در همین حال گزارش خبرنگار ما حاکی است، آخر هفته 
گذشــته نیز 728 کیلوگرم تریاک در عملیات گســترده 
پلیس مبارزه با موادمخدر خراســان رضوی که با همکاری 
پلیس اســتان های خراســان جنوبی، کرمان و سیستان و 
بلوچســتان انجام شد، به دست آمد. سوداگران مرگ قصد 
داشتند این مقدار موادمخدر را که در سه تریلی جاسازی 
کرده بودند، به خراســان رضوی و مشــهد مقدس منتقل 
کنند که هر ســه محموله پیش از ورود به اســتان کشف 

و توقیف شد.

  محکومیت 60 میلیاردی قاچاقچی طلا 
در تعزیرات حکومتی خراسان رضوی

قــدس: مدیرکل 
حکومتی  تعزیرات 
از  رضوی  خراسان 
محکومیت سنگین 
یــک تبعه خارجی 

خبر داد.
حمید رضــا کریم 
گفــت: بــه دنبال 
صورت  بررسی های 

گرفتــه از حســاب های بانکی یک تبعــه خارجی و نحوه 
عملکرد حساب های بانکی وی در بانک های داخلی کشور 
به ظن پولشویی، موضوع در دستور کار مراجع نظارتی قرار 
گرفت که پس از  بررسی های لازم مشخص شد این متهم 
به کار خرید و فروش طلا مشــغول بوده و دفعات ورود و 
خروج وی از کشــور حاکی از کثیر الســفر بودن نامبرده 
 و علــم و آگاهــی از قوانین و مقررات جمهوری اســلامی

 داشته است.
کریم در ادامــه افزود: پس از ارجاع پرونــده به این اداره 
کل، موضوع در دستور کار شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی مشــهد قرار گرفت که 
پس از تکمیل تحقیقات مشخص شد متهم در زمینه خرید 
و فروش طلا در یکی از شــهرهای کشور همسایه فعالیت 

داشته است. 
وی ادامه داد: متهم بارها ضمن مســافرت به ایران و شــهر 
مشــهد، اقدام به خریداری طــلا کرده و ایــن طلاها را در 
حجم هــای متفاوت و بدون اظهــار و به نحو غیرمجاز از مرز 
تایباد خارج کرده که در مجموع حجم طلای خارج شــده از 

کشور حدود 24 کیلوگرم تعیین شد.
وی یادآور شد: بر اساس گزارش نیروی انتظامی،احراز تخلف و 
اعلام جرم گمرک و نیز اعتراف های صریح متهم این شعبه متهم 
ایــن پرونده را به اتهام قاچاق کالا به پرداخت 60 میلیارد ریال 
جزای نقدی در حق صندوق دولت به عنوان بهای کالای از بین 
رفته محکوم کرد.لازم به ذکر اســت، هم اکنون این پرونده در 

اجرای احکام تعزیرات حکومتی استان در حال اجراست.

 دستگیری برادران کابل دزد در زبرخان
خرو- خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور 
گفت: در پی چندین فقره سرقت سیم های برق در روستاهای 
بخش زبرخان و بخش مرکــزی، تیمی از پلیس آگاهی این 

فرماندهی موضوع را به صورت ویژه پیگیری کردند. 
ســرهنگ اکبــر آقابیگی افــزود: پس از بررســی های فنی 
کارآگاهان از صحنه های سرقت و تحقیقات گسترده مشخص 
شد که سرقت ها توســط دو نفر و با یک دستگاه خودرو پژو 

405 صورت گرفته است. 
وی افزود: مأموران دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی در ادامه 
تحقیقات با استفاده از بانک اطلاعاتی سارقان، به فردی سابقه 
دار در یکی از شهرهای مجاور مظنون شدند و با دریافت نیابت 
قضایی او را در یک اقدام غافلگیرانه دستگیر کردند. سرهنگ 
آقابیگی ادامه داد: متهم 27 ساله در مواجهه با ادله و مستندات 
پلیس به سرقت بیش از دو هزار متر کابل هوایی برق طی 6 
مرحله با همکاری برادر 19 ساله خود اعتراف کرد که متهمان 

تحویل دادسرا شدند. 

پروین محمدی   در راستای اجرای طرح تحول نظام 
سلامت 19 تخت روان پزشکی همزمان با سراسر کشور 
در بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد در استان خراسان رضوی به بهره برداری رسید.

این مطلب را دکتر مهرابی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد در حاشیه این مراســم در گفت وگو با خبرنگار 
مــا عنوان کرد و افــزود: همزمان با افتتــاح هزارتخت 
روان پزشــکی در کشــور توســط وزیر بهداشت که به 
صورت ویدیو کنفرانس در اهواز برگزار شد 19 تخت در 
بیمارستان های تحت پوشش این دانشگاه به بهره برداری 
رســید که 10 تخت در بیمارســتان موسی بن جعفر 
قوچان، پنج تخت در بیمارستان تازه ساز فریمان و چهار 
تخت در بیمارســتان امام خمینی)ره( درگز به بیماران 

خدمات ارایه می دهد. 
وی با بیان اینکه با اضافه شــدن این تعداد تخت، شمار 
تخت های بیمارستانی این دانشگاه به هزار و 444 تخت 
رسیده است، اظهار داشت: افزایش این تعداد تخت به زیر 

مجموعه بیمارستان های عمومی سبب کاهش بار منفی 
حضور بیماران مبتلا به اختلال های روانی در مراکز خاص 
نگهداری بیماران مزمن روان شده و موجب خواهد شد 
این بیماران نیز بتوانند از امکانات مراقبتی نظام سلامت 

برخوردار شوند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به پرسش 
خبرنگار مــا که چه هزینــه ای صرف راه انــدازی 19 
تخت روان پزشــکی جدید شده، تصریح کرد: به منظور 
اجرای هر چه بهتر طرح تحول ســلامت، 400 میلیون 
تومان برای راه اندازی این تخت ها هزینه شــده است و 
امیدواریم با بهبود شرایط اجتماعی و خانواده ها، شاهد 
کاهش اختلال های روانی و  در نتیجه کاهش تخت های 

روان پزشکی باشیم.

ر ئیس دانشگاه علوم پزشکی به قدس خبر داد

 بهره برداری  از 19 تخت روان پزشکی درمشهد

خبر

افزایش تولید گوشت قرمز عشایر خراسان شمالی
بجنورد-خبرنــگار قدس  
سرپرست اداره کل امور عشایر 
گفت:سال  شــمالی  خراسان 
گذشته با پرداخت دو میلیارد 
و 400 میلیون ریال تسهیلات 
به عشایر استان تولید گوشت 

قرمز به 244 تن رسید.
محمدرضا قلی پور افزود: این 
تســهیلات از محل اعتبارات 
چهار  کارمزد  با  خشکســالی 

درصد و بازپرداخت پنج ساله به 377 خانوار عشایری پرداخت شده است.
وی افزود: این تســهیلات با هدف کمک به اقتصاد و ایجاد اشــتغال بیشــتر برای 
عشایر،افزایش تولید گوشت قرمز،خارج کردن دام مازاد از مراتع،جلوگیری از کشتار 
زودهنــگام دام قبل از وزن مطلوب، کوتاه کردن دســت واســطه ها و رعایت حقوق 
مصرف کننده در بازار گوشــت قرمز پرداخت شــده اســت. وی با اشاره به افزایش 
اعتبارات این موضوع افزود: امسال نیز 10 میلیارد ریال از محل صندوق توسعه ملی 
برای طرح زنجیره گوشــت عشایر اســتان تخصیص یافته است که بزودی توزیع آن 

آغاز خواهد شد.

خبر

گازرسانی به روستای ورزگ به 20 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد
قایــن- خبرنگار قدس 
در اعتــراض به تصویب 
گاز رسانی  نشــدن طرح 
بــه روســتای ورزگ در 
ســال جــاری، جمعــی 
از اهالــی این روســتا با 
بر  مبنی  دستنوشته هایی 
اینکه مســؤولان روستای 
نمونــه ورزگ را فراموش 
نکننــد، در دفتــر امــام 
جمعه قاین حضور یافتند 

و خواستار تأمین اعتبار لازم برای اجرای طرح گازرسانی به این روستا شدند.
پس از تماس تلفنی حجت الاسلام اصفهانی، امام جمعه قاین با فرماندار، تجمع کنندگان 

به فرمانداری قاین هدایت شدند.
فرماندار قاینات در پاســخ به انتقاد مردمی گفت: گازرسانی به روستای ورزگ حدود 20 
میلیارد ریال اعتبار لازم دارد که باید تأمین شــود و تا آن زمان هیچ گونه قولی به اهالی 
نمی دهیم، ولی از همین امروز پیگیر انجام مکاتبات لازم با اســتان و رایزنی با مســؤولان 

خواهیم بود.
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همه محصولات کشت شده با 
فاضلاب، حتی علوفه دامی 

سرطانزاست، به همین جهت 
محصولات کشاورزی این 

منطقه در نهایت بی انصافی 
به نام شهرستان های دیگر 

استان از جمله نیشابور 
فروخته می شود
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روز بازار مشهد

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

116/300

1/200/000

1/150/000

615/000

320/000

3/975

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

15/000

45/000

243/500

53/000

64/000

17/000

13/000

29/500

72/000

79/000

103/000

97/000

72/000
60/000

410/000

355/000

310/000

45/000

سیب زمینی

پنیر 400 گرمی )پگاه(

روغن نباتی ذرت )لادن(

روغن مایع )لادن(

گوشت مرغ )استقلال(

گوجه فرنگی

پیاز زرد )متوسط(

شکر

عدس کانادایی

لوبیا قرمز

لپه )نخود خارجی(

نخود )کرمانشاهی(

برنج پاکستانی درجه یک

برنج هندی )دانه بلند( درجه یک

گوشت گوسفندی )ران بدون چربی(

گوشت گوساله )سردست(

گوشت گوسفندی )لاشه(
تخم مرغ

نوع کالا
قیمت در سطح شهر

)ریال(

خبر

بجنورد- خبرنگار قدس  اســتاندار خراسان شمالی 
گفــت: اقتصاد مقاومتــی ردیف بودجه مســتقلی ندارد 
و هــدف آن، زمــان بندی و نــوآوری و صرفه جویی در 

هزینه های دولت و تسریع در اجرای پروژه هاست.
محمدرضا صالحی در بیســت و ســومین جلســه ستاد 
فرماندهــی اقتصــاد مقاومتی اســتان اظهــار کرد: در 

خصوص طرح های ملی باید برش استانی مشخص شود و 
تمامی دســتگاه های اجرایی باید پیگیر برش استان خود 
باشــند و ماهانه گزارش عملکــرد در این خصوص ارایه 
 و سهم ملی اســتان نیز از طریق وزارتخانه های مربوطه 

دریافت شود.
وی افزود: اگر مشکلاتی نیز در بخش های مختلف وجود 

دارد،دســتگاه های اجرایی اســتان آن را بــه دبیر خانه 
گزارش دهند.

 استاندار خراسان شــمالی ادامه داد:تا پایان سال زمانی 
نیســت و باید دســتگاه های اجرایی اســتان در اجرای 
پروژه ها شتاب بیشتری داشته باشند و گزارش عملکرد ها 

را ارایه دهند.

استاندار خراسان شمالی:
اقتصاد مقاومتی ردیف بودجه مستقلی ندارد

مخاطبان گرامی!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.



گزارش قدس نتیجه داد

بسیج نهادهای مسؤول برای کمک به پدر و دختر شیروانی
سمانه محمدزاده ثانی  همیشه خبرهای 
مأیوس کننده و دلخراش زودتر از آنچه فکر 
می کنیم فراگیر می شــود و دست به دست و 

گوش به گوش می چرخد.
نمونه عینی آن هم انتشــار گزارشــی در 
تاریخ 15 دی ماه ســال جاری در روزنامه 
قدس است مبنی بر اینکه در حاشیه شهر 
شیروان در روستای »دوین« پدر و دختری 
۲۰ ســال در یک گاوداری کوچک، در یک 
چار دیواری مخروبه با فقر و نداری زندگی 

می کنند.
اما خرســندیم که این بــار این خبر مایوس 
کننده با همت شما نیک اندیشان به سوژه ای 
امیدوار کننده تبدیل شــد و با پیگیری های 

روزنامه قدس به ثمر نشست.
در همــان بازتابهای اول گــزارش، مدیر کل 
کمیته امداد خراسان شــمالی پای کار آمد 
و گفت: این نهاد آمادگی اســکان موقت این 

خانواده را در جای مناسبی دارد.
عباس اهرابی افزود: با اهدای زمین توســط 
خیرین، کمیته امداد قول مساعد می دهد تا 
قبل از ســال جدید برای این خانواده منزل 

مسکونی بسازد و تحویل آنان دهد.

 اهدای زمین
محمدی مدیر کل بنیاد مســکن روســتایی 
خراســان شــمالی هم طی تمــاس تلفنی 
گزارشــگر ما گفت: در صورتی کــه نهاد یا 
سازمان یا خیرین اعلام آمادگی جهت ساخت 
سرپناه برای این خانواده را داشته باشند این 
نهاد آمادگی دارد، قطعه زمینی در روســتای 

دوین شیروان در اختیار آنان بگذارد.
امام جمعه شیروان نیز در گفت و گو با خبرنگار 
ما ضمن تقدیر و تشکر از روزنامه قدس گفت: 
رســانه ها با تلاش و زحمات فــراوان، گاهی 
آدرس افراد نیازمندی را به جامعه می دهند 
تا مــردم در جریان قرار گیرند و برای کمک 
و رفع مشــکلات آن فرد یا خانواده نیازمند، 
عکس العمل نشان داده و برای رفع مشکلات 

استان اقدام کنند.
حجت الاسلام والمسلمین کوثری افزود: همانگونه 

که دولت اسلامی در قبال نیازمندان مسؤول است 
مردم جامعه نیز در قبال افراد مسؤول هستند و  
نباید در جامعه تنها به کمک های کمیته امداد- 

بهزیستی و هلال احمر بسنده کرد.
وی با بیان اینکه همه باید برای رفع مشــکلات 
نیازمندان و برای زدودن فقر و تنگدستی از چهره 
نظام مقدس جمهوری اسلامی تلاش کنند افزود: 
مردم مومن و حاکمیت اسلامی و دولت اسلامی 
خود را در برابر این نیازمندان مسؤول می دانند و 
همواره در طول این سالها خدمات فراوان و بسیار 

ارزشمندی انجام داده اند.
وی با اشــاره به تشکیل هیأتی برای بررسی 
ایــن خانــواده اظهار داشــت:  مشــکلات 
هماهنگی هــای لازم بــرای رســیدگی به 
مشــکلات آنان به عمل آمد و اقدامات لازم 

انجام خواهد شد.
گفتنــی اســت بعــد از چاپ ایــن گزارش 
کمک هــای مردم نوع دوســت از اســتان و 
سراسر کشور به این خانواده وصف ناپذیر است 

و کمک ها همچنان ادامه دارد.

 کلام آخر
هیــچ رنگی در زندگی انســانی جــز با رنگ 
شادمانی و شعف چهره های غمگینانه همنوعان 

فرودست و مستمند را رنگ نمی بخشد.

قدس   معاون هماهنگي امور عمراني استانداري خراسان جنوبي گفت: بنیاد برکت 
وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با انجام پروژه بسیار مهم آب رسانی در 

مناطق محروم استان، مرهمی برای خشکسالی های اخیر ایجاد کرده است.
همایون نخعي نژاد اظهار داشــت: خراسان جنوبي یکي از محروم ترین مناطق کشور 
است که باید مورد توجه جدي نهادهاي خیر و تلاشگر براي آباداني و بهبود وضعیت 

مردم قرار بگیرد.
وي با اشــاره به این که با خشکســالي هاي به وجود آمده طي سال هاي اخیر در این 
استان مشکلات عدیده اي براي مردم به وجود آمده است، گفت: عملکرد بنیاد برکت 
در سرمایه گذاري و ایجاد اشتغال در این مناطق خوب بوده است و توانسته قدم های 

اثرگذاری بردارد.
معاون عمراني استانداري خراسان جنوبي با بیان این که انتظار این است که در مناطق 
محروم تر اســتان از جمله نهبندان و سربیشــه، فعالیت ها و اقدامات بیش تري براي 
مسایل آموزشي و بهداشتي تدارك دیده شود، افزود: پروژه آب رساني در این مناطق 
محروم جاي قدرداني و تشــکر ویژه دارد چرا که با توجه به خشکســالي هاي اخیر 

توانسته کمک هاي فراواني به مردم بکند.
وي با اشاره به غني بودن استان در بخش معادن، از مسؤولان بنیاد برکت درخواست 
کرد در حوزه معادن و ایجاد اشتغال در این بخش سرمایه گذاري و فعالیت بیش تري 

داشته باشد.

نخعي نژاد با بیان این که باید با همــت نهادها و بنیادهاي جهادي، چهره محرومیت 
از مناطق محروم اســتان خراسان جنوبی را برطرف کرد، گفت: واقعاً خراسان جنوبي 
نیازمند توجه بیش تر و جدي تر نهادهای حمایتی کشور مانند بنیاد برکت جهت امور 

آموزشي، بهداشتي و تولید است.

با اجرای پروژه های آبرسانی به خراسان جنوبي
 »برکت« چشم مردم محروم را به آب روشن می کند
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ایرنا   مدیرکل دفتر امور اقتصادی اســتانداری خراسان 
رضوی گفــت: 8۰ درصد از بدهی ها بویــژه طلب مردم از 

مؤسسه اعتباری منحله میزان تاکنون پرداخت شده است.
علی رســولیان افزود: کل بدهی مؤسسه منحله میزان در 
بخشــهای مختلف به ویژه به مردم 3۲ هــزار تا 34 هزار 
میلیارد ریال بود اما هم اینک فقط پرداخت 6 هزار و 34۰ 
میلیارد ریال آن باقی مانده و بقیه بدهی آن تســویه شده 

است.
وی ادامه داد: مجموع حساب های مردم در مؤسسه منحله 
میزان 95۰ هــزار مورد بود که تاکنون همه آنها تســویه 

شده اند و فقط سه هزار و 8۰۰ مورد باقی مانده است.
مدیرکل دفتر امور اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی 
گفت: بدهی های مؤسسه به مردم تا رقم 8۲۰ میلیون ریال 
پرداخت شد و سایر حسابها نیز تا رقم 1۲۰ میلیون ریال از 

میزان طلب توسط بانک صادرات تسویه شده است.
رســولیان افزود: کارکنان مؤسسه منحله میزان نیز تعیین 
تکلیف شده اند. 8۰۰ نفر از حدود هزار کارمند این مؤسسه 

مالی منحله به بانک صادرات منتقل شدند.
وی ادامه داد: تلاش بر آن است که موضوع مؤسسه منحله 
میزان به ســرانجام برسد و این امر تا حد زیادی وابسته به 

اقدام بانک صادرات است.
مدیرکل دفتر امور اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی 
گفــت: در عین حال این مجموعه رقمــی مالیات از محل 
ارزش افزوده بدهی دارد که مستندات مربوطه را ارائه کرده 

و پیگیری می شــود تا این موضوع نیز به یک نقطه مثبت و 
سر به سر برسد.

وی افزود: انتقال بخشی از داراییهای اعتباری مؤسسه منحله 
میزان هنوز باقی مانده اســت. برای تسویه بدهی مؤسسه 
میزان بر اساس قرارداد امضا شده بین بانک صادرات و این 
مؤسسه مقرر شد در قبال داراییهایی که از شرکت به بانک 
منتقل می شود بانک صادرات نسبت به پرداخت پول مردم 

اقدام کند.
او ادامه داد: بانک صادرات دغدغه هایی در بحث برگشــت 
این مطالبات از مردم داشت که پیگیری و بدین منظور ستاد 
تدبیر تشکیل شد و راهکارها مشخص گردید و کار در حال 
انجام است. امیدواریم سریعتر این دارایی های اعتباری نیز به 
بانک صادرات منتقل شده و بقیه طلب مردم پرداخت شود.
مدیرکل دفتر امور اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی 
گفت: تلاش بر آن است که زودتر این کار به سرانجام برسد، 
طی هفته گذشته ستاد تدبیر دو جلسه برای اقدام سریع در 

این حوزه تشکیل داده است.

رخ در رخ

خبر

آب و هوا
  پیش بینی بارش باران و برف در 

خراسان رضوی
قدس: رئیس اداره پیش بینی هواشناســی خراسان رضوی 
از بارش باران و برف برای مناطق مختلف این اســتان بویژه 
نیمه جنوبی و شرقی آن خبر داد و گفت: این بارش ها تا روز 

دوشنبه ادامه دارد.
یحیی قاینی پور افزود: این بارشــها همراه با افزایش ابرناکی 
آســمان و همچنین تشکیل مه در نواحی مستعد خراسان 

رضوی و کاهش دید در این مناطق پیش بینی شده است.
وی میانگین دمای هوا را در خراســان رضوی طی سه روز 
آتــی دارای چند درجه افزایش اعلام و بیان کرد: بیشــینه 
دمای هوای مشــهد برای امروز و فردا نیز به ترتیب 6 و 8 

درجه سلسیوس پیش بینی شده است.
رئیس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی 
ادامه داد: کمینه دمای هوای مشــهد نیز در امروز و فردا به 

ترتیب به 6 و 4 درجه زیر صفر خواهد رسید.
وی همچنین از وزش باد به نسبت شدید برای روزهای آتی 

به ویژه در نواحی شرقی استان خراسان رضوی خبر داد.
گفتنی اســت فریمان با دمای 9 درجه زیر صفر و سبزوار با 
دمای 11 درجه سلسیوس به ترتیب سردترین و گرمترین 
شهرهای خراسان رضوی در طول ۲4 ساعت گذشته بوده اند 
و بیشــترین وزش باد نیز در این مدت مربوط به شهرستان 

سرخس با سرعت 43 کیلومتر بر ساعت بود.

خبر
  موتورسیکلت هیبریدی در مشهد 

ساخته شد
قدس: نخستین موتورسیکلت هیبریدی با حمایت شرکت برق 
منطقه ای خراسان توســط محققان کنسرسیوم »مرکب های 
سبز« در پارك علم و فناوری خراسان واقع در مشهد ساخته شد.
رئیس پژوهشگاه نیرو با اعلام این خبر گفت: رویکرد وزارت 
نیرو در خصوص اجرای چنین طرحهایی حمایت اســت و 
شرکت برق منطقه ای خراسان حمایت خوب از شرکت های 
دانــش بنیان فعــال در بخش انــرژی الکتریکی و کاهش 

آلودگی هوا توانسته در این زمینه گام های مهمی بردارد.
محمدصادق قاضی زاده افزود: وزارت نیرو می تواند از تولید 
باطری و یا ابرخازن مورد استفاده در این موتورسیکلتها به 
منظور تولید انبوه حمایت کندو در تولید انبوه موتورسیکلت 
هیبریدی باید به خریداران اطمینان داد که این محصول تا 

ارتقای کامل مورد حمایت و پشتیبانی است.
محمدحســن متولی زاده مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای 
خراسان نیز گفت: طراحی و ساخت موتورسیکلت هیبریدی 
اقدام بســیار مهمی در زمینه کاهش آلودگی محیط زیست 
به ویژه در کلانشهرها محسوب می شود. رئیس پارك علم و 
فناوری خراسان هم گفت: بخش عمده آلودگی هوا به ویژه در 
کلانشهرها از طریق موتور سیکلتهای بنزینی ایجاد می شود.

سید حسن علم الهدایی افزود: این موتورسیکلتها با همکاری 
شهرداری مشــهد در آینده برخوردار از ایستگاه های شارژ 
خواهند بود که برای بومی سازی این پروژه حمایت وزارت 

نیرو نیز بسیار موثر است.

  جمع آوری 5800 کارتن خواب و 
متکدی در مشهد

قدس: معاون خدمات و محیط زیســت شهرداری مشهد 
گفــت: پنج هزار و 81۰ کارتن خــواب و متکدی از ابتدای 
امســال تا پایان آذر ماه از سطح این کلانشهر جمع آوری و 

ساماندهی شده اند.
خلیل الله کاظمی افزود: ســه هزار و 715 نفر از این تعداد 
کارتن خواب و بقیه متکدی هستند. وی ادامه داد: بیشترین 
آمــار جمع آوری متکدیان و کارتن خوابها مربوط به منطقه 
دو شــهر مشهد اســت که در این مدت هزار و 1۲7 کارتن 
خواب و 581 متکدی از این منطقه جمع آوری شدند. معاون 
خدمات و محیط زیســت شهرداری مشهد گفت: همچنین 
هزار و 34 کارتن خواب و 647 متکدی از این تعداد مربوط 

به منطقه ثامن و اطراف حرم رضوی بوده اند.
کاظمی ادامه داد: کارتن خوابها برای اسکان شبانه در گرمخانه 
شهرداری پذیرش و 71 متکدی نیز به مرجع قضایی معرفی 
شدند.وی به اعزام 13 متکدی به بیمارستان نیز اشاره و بیان 
کرد: بقیه متکدیان نیز توسط سازمان بهزیستی ساماندهی و 

یا به شهر و روستای خود برگشت داده شدند.

مدیر جهاد کشاورزی خواف خبر داد
  ارزیابی خسارت کلزاکاران توسط 
کارشناسان صندوق بیمه کشاورزی

ســامی- ابراهیم بای: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
خواف از برآورد خســارات وارد شــده به کلزاکاران توسط 

کارشناسان صندوق بیمه در این شهرستان خبرداد.
حمید رضا رضایی در گفت و گو با خبرنگار ما، گفت: در سال 
جاری با همت کشــاورزان ۲13 هکتار کلزا کاشت شده که 

185 هکتار از این محصول دارای سطح سبز مطلوبی بود.
وی ادامه داد: از ســطح 185 هکتار سبز شده مقدار 175 
هکتار توسط کشاورزان بیمه شد که متاسفانه در سال جاری 
از کل ســطح کشت شــده 33 هکتار بر اثرخسارت توسط 
پرندگان و 85 هکتار براثر سرمای اوایل آذر ماه از بین رفت.
مدیــر جهاد کشــاورزی خواف خاطرنشــان کــرد: بعد از 
خسارت های وارد شده به این محصول سطح سبز مطلوب 
مقدار 95 هکتار می باشد که پیش بینی می شود مقدار 19۰ 

تن دانه روغنی کلزا برداشت گردد.
رضایی بیان داشــت: با توجه به خسارت های وارد شده به 
این محصول و با پیگیری انجام شــده توسط این مدیریت، 
بازدیدهای لازم توســط کارشناسان صندوق بیمه و برآورد 
خسارت انجام شده و منتظر اقدامات بعدی از ناحیه صندوق 

بیمه بانک کشاورزی می باشیم.

  شــهردار محترم منطقــه 9 در منطقه آب و برق میدان 
خیــام به ســمت بالای صیاد شــیرازی به خاطــر احداث 
گاراژهای تعمیراتی در این مکان آســایش ســاکنین سلب 
شــده و شــهرداری هم خود با دادن تجــاری موقت باعث 
ازدیاد مشــاغل مزاحم شــده و منطقه از نظر ظاهر کلا به 
منطقه صنعتی تبدیل شده و به شکایات مردم هم رسیدگی 

نمی شود.
915...2735

 از ســتاد محترم )امر به معروف و نهی از منکر( عاجزانه 
درخواست دارم برای خشنودی خدا و عاقبت بخیریشان که 
شده جلوی زنان بزك کرده را بگیرند که در معابر و خیابانها 
ظاهر می شــوند و با چه وضع زننده و افتضاحی مشــاهده 
می شــوند من یک جوانم هر چه قدر هم چشمم را کنترل 

کنم بالاخره به ناگاه چشمم می افتد.
910...3750

 واقعاً مســؤولین رده بالا صــدای مردم را نمی فهمند که 
درقبضهــا مثلا آب مصرفی 3 هزار ولــی آبونمان 9۰۰۰ و 
تبصره های دیگر6۰۰۰ تومان کل پرداختی 15۰۰۰ تومان 
قبضهای برق، گاز، تلفن را حســاب کنید یک خانواده پنج 
نفره با سه نفربیکار مجرد با درآمد 6۰۰ هزار تومانی پدر که 
یک لیوان شــیر نمی تواند بخرد اینطوری می خواهید ازحق 

شهروندی به محرومان جامعه دفاع کنید.
903...2735

 چرا رانندگان مســافرکش  اعم از تاکسی ها و شخصی ها 
مقررات و فرهنگ رانندگی را رعایت نمی کنند که بخاطرسوار 
کردن مسافر، در وسط خیابانهای این شهربطور ناگهانی ترمز 
زده و توقف می کنند که باعث تصادف وخسارات خودروهای 

عقبی می شوند؟
915...8334

  قابل توجه مدیران ارشد و مسؤولان حمل و نقل عمومی 
شــهروندان ساکن در شــهرك مهرگان از شــما خدمات 
می خواهند نه نمایش از 1 تا 5 دی ماه در شــهرك مهرگان 
وبولوارحکمت خدمات شــهری و سرویس دهی خط 49بی 

نظیر بود اما از 6دی باز به کما رفته است ؟
935...1221

 چرا کسی پیگیر شرکت آرتمیس نیست که به وعده هایش 
عمل نکرده و هزاران نفر متضرر شده اند.

912...2447
  شنبه ســاعت 7/3۰ در بلوار شهید چراغچی حد فاصل 
ابوطالب تا مسلم سطح آسفالت گازوئیل پهن شده بود ضمن 
خسارت فراوان بخاطر تصادفات ترافیک حق مردم این است 

که مسبب حادثه مشخص شود.
939...3598

  شــهرداری خطوط مانع با متــرو و بی آر تی را حذف و 
یا ادغام کند و یا تغییر مسیر دهدکه می توان با اتوبوسهای 
بسیار زیادی که به این صورت اضافه می آید به تقویت 9خط 
)تندرو( و حومه ای و تأســیس خطوط جدید در مسیرهای 

جدید اقدام کرد.
910...3695

 قبــض آب ۲۰۲هزار تومان با اخطار قطع برایمان آمده با 
وجود اینکه کنتور آب خراب اســت وشرکت آب هم از این 
قضیه خبر دارد و چندین بار هم مراجعه کردم که کنتور را 
عوض کنند روز پنج شــنبه 1۰/۲3 برای اعتراض مراجعه 
کــردم جوابگو نبودند و بالاخره یک نفر به 11۰زنگ زد و 4 
ساعت بازداشت بودم قانون این است که اگر کسی بخواهد از 

حقش دفاع کند باید اینطور برخورد شود.
  09153230115

معاون دادگستری خراسان رضوی:
  کاهش آسیب های اجتماعی با پرورش 

عزت نفس کودکان میسر می شود
طرقبه-خبرنگارقدس: معاون دادگستری خراسان رضوی 
در جمع کارشناســان انجمن اولیای استان ضمن اشاره به 
اهمیت پیشگیری های فرهنگی و اجتماعی در جامعه، وجود 
و پرورش عزت نفس و کرامت نفس در کودکان و جوانان را 

عاملی اساسی در کاهش آسیب های اجتماعی دانست.
ســید امیر مرتضوی دوران ابتدایــی را مهم ترین دوران در 
آموزش و پرورش دانست و از لزوم سرمایه گذاری معنوی در 

این دوران تاکید کرد. 
وی ضمن اشــاره به انواع پرونده هــا و ذکر مصادیق عینی 
از پرونده های قضایی، نقش والدین را در کاهش آســیب ها 
حیاتی دانست و ریشه بسیاری از ناهنجاری ها را در نوجوانان 
و جوانان عدم ارتباط مناسب والدین و فرزندان دانست و بر 

نقش الگو بودن اولیا تأکید کرد.
وی ضمن انتقاد ازعدم آشــنایی اولیــا با روش های تربیتی 
مناسب و متناسب با سن فرزندان خود، خاطرنشان کرد که 
باید در شیوه های تربیتی مقتضیات هر دوران در نظر گرفته 

شود و به نیازهای آنان توجه شود.
در حاشــیه این جلســه مرتضوی در پاســخ به برنامه های 
دادگستری اســتان درجهت حمایت از اطفال و نوجوانان و 
کاهش آسیب های اجتماعی گفت: طرح ارتقای آگاهی های 
عمومی و حقوقی در راســتای تفاهم نامه آموزش و پرورش 
با دادگســتری استان در حال اجراست که دوره های تربیت 
مربی و آموزش و پیشگیری های رشد مدار از مفاد این تفاهم 
نامه است. وی همچنین به طرح »نماد« که طرحی مربوط به 
نظام مراقبت اجتماعی است اشاره کرد و افزود: در این طرح 
دانش آموزان به 3 گروه معمولی، در معرض خطر و آســیب 
دیده تقسیم می شوند و برای هر گروه هدف، برنامه ویژه ای 
طراحی شده است و فعلا بصورت پایلوت در6 مدرسه انجام 

می شود و به کل مدارس تعمیم می یابد.
وی در پاسخ به سوال دیگر درباره پرونده محمد امین نوجوان 
آسیب دیده در رستورانی درشاندیز گفت: اطلاعی درباره این 
پرونده نــدارم اما در این موارد از کارشناســان حوزه کار و 
کارگری استفاده می شود و آنها باید اظهار نظر کنند که آیا 
کارفرما اجازه داده که با این سن بکارگیری شود یا درمحل 
کار نکات ایمنی را رعایت کرده است یا خیر. همچنین قصور 

احتمالی نوجوان مثلا بر اثر بازیگوشی بررسی می گردد.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

مخاطبان گرامی!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.

80 درصد بدهی های مؤسسه اعتباری منحله میزان پرداخت شد
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از ابتدای بهمن  اجرا می شود

جریمه 15 هزار تومانی خودروهای فاقد برچسب عوارض در مشهد 
قدس   معــاون اداری و مالی شــهرداری مشــهد گفت: 
خودروهای فاقد برچسب پرداخت عوارض خودرو از اول بهمن 

ماه سال جاری توسط راهور 15 هزار تومان جریمه می شوند.
محمد آذری افزود: شــهرداری متکی به مشارکت شهروندان 
برای تامین منابع مورد نیاز اداره شهر است و یکی از موضوعات 
عوارضی، عوارض خودرو بوده که بابت خدمات ارائه شــده در 
حــوزه حمل و نقــل و ترافیک و آســفالت از مودیان دریافت 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: این عوارض دریافتی به بهبود عبور و مرور 
و ترافیک شــهر کمک می کند. هر چند که فاصله وجوهی که 
توسط قانون تعیین شده و از دارندگان خودرو دریافت می شود 

تا آن چیزی که شــهرداری برای هــر خودرو در حال تردد در 
شهر هزینه می کند، بسیار زیاد است اما همین حداقل ها را نیز 

توقع داریم تا شهروندان به موقع پرداخت کنند.
وی بیان کرد: شرایط مناسبی را برای تسهیل در پرداخت های 
مردم فراهم کرده ایم که از آن جمله می توان به تیم های سیار 
پرداخت اینترنتی اشاره کرد تا این حداقل عوارض را به موقع 

پرداخت کنند.
وی عنــوان کرد: عده کمی از دارندگان خودرو نیز ســالیان 
ســال اســت عوارض خود را پرداخت نکرده اند و باعث ایجاد 
معوقات 5۰ میلیارد تومانی در این حوزه شــده اند بنابر این 
با هماهنگی پلیس راهــور، از اول بهمن ماه خودروهای فاقد 
برچســب عوارض توسط پلیس اعمال قانون جریمه 15 هزار 

تومانی خواهند شد.
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